Gabinete do Prefeito Praça Barão do Rio Branco, 12 Pilar Ouro Preto MG 35400 000 Tel (31) 3559 3324 Fax (31) 3559 3285



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

Ofício nº 054/06.

Ouro Preto, 06 de março de 2006.

Senhor Presidente.

Acusamos o recebimento das Indicações abaixo relacionadas, apresentados pelos senhores Vereadores e enviadas através do ofício nº 17/06/SCM, e informamos que foram tomadas as seguintes providências:

- Indicação nº 22/06, de autoria do Vereador José Maria Germano, sugerindo uso obrigatório da Identificação dos funcionários efetivos e contratados da Prefeitura Municipal, quando em exercício de suas funções: encaminhada à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, para estudos;
- Indicação nº 26/06, de autoria da Vereadora Maria Regina Braga, solicitando início das obras de restauração da Estação Ferroviária de Engenheiro Corrêa: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para estudos;
- Indicação nº 27/06, de autoria da Vereadora Maria Regina Braga, solicitando providências para a manutenção, com patrolamento, cascalhamento e serviço de drenagem dos pontos críticos, das estradas que são rotas escolares nos Distritos, localidades e subdistritos de Ouro Preto: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para estudos;
- Indicação nº 28/06, de autoria do Vereador Sílvio Domingos Mapa, solicitando benfeitorias com recuperação do calçamento e colocação de poste na Travessa Padre Rolim, bairro São Cristóvão: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e à Secretaria Municipal de Governo, para estudos;

LAT



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

Indicação nº 29/06, de autoria do Vereador Sílvio Domingos Mapa, solicitando as seguintes benfeitorias para a localidade de Coqueiro, em Santa Rita de Ouro Preto: patrolamento da estrada; construção de três pontes ou bueiros nos córregos existentes e reforma de moradias: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e à Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, para estudos.

Solicitamos de Vossa Excelência informar aos autores das Indicações as providências tomadas.

Cordialmente.

ANGELO OSWALDO DE ARAÚJO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor Wanderley Rossi Júnior DD. Presidente da Câmara Municipal de OURO PRETO. MARS MANICIPAL DE CURO PAETO 07/MAR/2006 14:58 000000266